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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 20 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE VISITES GUIADES  AL 

MUSEU DE LA  MARINA 

Art. 1r.- Fonament i naturalesa 

En ús de les facultats concedides pels articles 133,2 i 142 de la Constitució Espanyola, i 
per l'article 106 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i de 
conformitat amb el que es disposa en els articles 15 al 19, i 20,4,w) de la Llei 39/88, de 28 
de desembre, reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament imposa la taxa per la 
prestació del servei de visites guiades al Museu de la Marina. 

Aquesta taxa es regirà per la present Ordenança Fiscal, les normes de la qual s'atenen al 
que disposa l'article 58 de l'esmentada Llei 39/88. 

Art. 2n. Fet imposable 

Constitueix el fet imposable de la taxa la recepció del servei esmentat a l'article anterior. 

Art. 3r. Subjecte passiu 

Són subjectes passius els que utilitzin el servei abans al.ludit. 

 Art. 4t.- Responsables 

Seran responsables, solidaris o subsidiaris, de les obligacions tributàries del subjecte 
passiu, les persones físiques i jurídiques a què es refereixen els arts. 38,1, 39 i 40 de la 
Llei General Tributària. 

Art.  5è.- Quota tributària 

La quota tributària a exigir serà de 100 ptes.(0,60 €) per cada subjecte passiu i visita. 

Art.  6è.- Acreditament de la taxa 

L'obligació de pagar la quota establerta en la present Ordenança naixerà quan s'iniciï la 
prestació del servei. 

Art.  7è.- Liquidació i ingrés 

1.- Les liquidacions seran practicades pel personal encarregat del Museu de la Marina. 

No caldrà fer cap notificació de les liquidacions, i s'entendrà que els usuaris presten la 
seva conformitat amb les mateixes, pel sol fet d'utilitzar el servei. 

2.- El cobrament de les quotes liquidades s'efectuarà, pel personal encarregat del Museu, 
i es lliurarà als usuaris els corresponents tiquets numerats. 

4.- Les quotes cobrades seran ingressades en la Tresoreria de l'Ajuntament amb una 
periodicitat mínima semestral, i s'acompanyaran, en el seu cas, de la informació 
relativa a la numeració dels tiquets lliurats. 
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Disposició final 

La present Ordenança s'aplicarà a partir de l'endemà de la publicació de la seva aprovació 
definitiva, i romandrà en vigor mentre el Ple de l'Ajuntament no acordi la seva modificació 
o derogació. 

Aprovada provisionalment pel Ple de l'Ajuntament, en sessió de 14 d'octubre de 1998. 

Aprovada definitivament, amb caràcter automàtic, el 26 de novembre de 1998. 

 Vist i plau,  El secretari 
 L'alcalde 


